

# महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार-ब

वर्ष ११, अंक १५२(२)]

सोमवार, ऑक्टोबर २०, २०२५/आश्विन २८, शके १९४७

[पृष्ठे २, किंमत: रुपये ९.००

### असाधारण क्रमांक ३९०

# प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमांन्वये तयार केलेले (भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

# गृह विभाग

मंत्रालय, मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १७ ऑक्टोबर २०२५

## आदेश

## महाराष्ट्र पोलीस अधिनियम.

क्रमांक पोलीस-११२५/प्र.क्र.१७३/पोल-५अ.—महाराष्ट्र पोलीस अधिनियम (१९५१ चा २२) याच्या कलम ५ च्या खंड (ब) द्वारे प्रदान केलेल्या अधिकारांचा, आणि त्याबाबतीत त्यास समर्थ करणाऱ्या इतर सर्व अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन, याद्वारे, महाराष्ट्र पोलीस शिपाई (सेवाप्रवेश) नियम, २०११ यात आणखी सुधारणा करण्यासाठी, पुढील नियम करीत आहे :—

- १. या नियमांस, महाराष्ट्र पोलीस शिपाई (सेवाप्रवेश) (सुधारणा) नियम, २०२५, असे म्हणावे.
- २. महाराष्ट्र पोलीस शिपाई (सेवाप्रवेश) नियम, २०११ याच्या नियम ३ मध्ये, पोट-नियम (१) मधील खंड (अ) मध्ये, विद्यमान परंतुकानंतर, पुढील परंतुक जादा दाखल करण्यात येईल :—

"परंतु, आणखी असे की, १ जानेवारी २०२२ पासून सुरू होणाऱ्या आणि ३१ डिसेंबर २०२५ रोजी संपणाऱ्या कालावधीमध्ये ज्या उमेदवारांनी कमाल वयोमर्यादा ओलांडली आहे असे सर्व प्रवर्गांचे उमेदवार, निवडीद्वारे उक्त पदांसाठी सन २०२४ व २०२५ या कॅलेंडर वर्षातील रिक्त पदे भरण्यासाठी घेण्यात यावयाच्या भरती प्रक्रियेकरिता, एक वेळची उपाययोजना म्हणून, पात्र असतील.".

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांचे आदेशानुसार व नावाने,

र. ना. पाटील, शासनाचे उप सचिव.

#### HOME DEPARTMENT

Mantralaya, Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mumbai 400 032, dated the 20th October 2025.

#### Order

Maharashtra Police Act.

No. Police-1125/C.R.173/Pol-5A .— In exercise of the powers conferred by clause (b) of Section 5 of the Maharashtra Police Act (XXII of 1951), and of all other powers enabling it in that behalf, the Government of Maharashtra hereby makes the following rules further to amend the Maharashtra Police Constables (Recruitment) Rules, 2011, namely :—

- 1. These rules may be called the Maharashtra Police Constables (Recruitment) (Amendment) Rules, 2025.
- 2. In rule 3 of the Maharashtra Police Constables (Recruitment) Rules, 2011 in sub-rule (1), in clause (*A*), after the proviso, the following proviso shall be added, namely:—

"Provided further that, the candidates of all categories who have crossed the upper age limit during the period commencing from 1st January 2022 and ending on 31st December 2025, shall be eligible for recruitment process to be conducted for filling up vacancies of the calendar year 2024 and 2025 for the said post by selection, as one-time measure."

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

R. N. PATIL, Deputy Secretary to Government.